
 
 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ВЕЛИКОУСТЮГСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

П Р И К А З 

 

 

    09.01.2024                                  № 02 - ОД 

 

г. Великий Устюг 

 

 

Об установлении средней стоимости горячего питания 

 обучающихся образовательных организаций  

Великоустюгского муниципального округа,  

не относящихся к льготным категориям 

 

Руководствуясь статьей 37 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ 

"Об образовании в Российской Федерации", постановлением Главного госу-

дарственного санитарного врача РФ от 27 октября 2020 г. № 32 "Об утвер-

ждении санитарно-эпидемиологических правил и норм СанПиН 2.3/2.4.3590-

20 "Санитарно-эпидемиологические требования к организации общественно-

го питания населения", 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Установить среднюю стоимость горячего питания (далее - питание) на 

одного обучающегося 5 - 11 классов общеобразовательных организаций Ве-

ликоустюгского муниципального округа, не относящихся к льготным катего-

риям (далее - обучающиеся), в день в следующем порядке: 

1.1. В образовательных организациях, организующих питание обучаю-

щихся на основании муниципального контракта на организацию горячего пи-

тания с организациями общественного питания, средняя стоимость питания в 

день составляет - 133 рубля на одного обучающегося. 

1.2. В образовательных организациях, организующих питание обучаю-

щихся самостоятельно, средняя стоимость питания в день составляет - 83 

рубля на одного обучающегося. 

2. Установить среднюю стоимость питания на одного обучающегося ка-

детских классов МБОУ «СОШ № 2 с кадетскими классами» в день в следу-

ющем порядке: 

        2.1. Средняя стоимость питания для обучающихся 1-4 классов составля-

ет 154 рубля. 

        2.2. Средняя стоимость питания для обучающихся 5-11 классов состав-

ляет 322 рубля. 

3. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на Н.А. Метле-

ву, консультанта управления образования. 



4. Настоящий приказ вступает в силу после подписания и распространя-

ет своѐ действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2024 года. 

 

 

 

Заместитель Главы  

Великоустюгского муниципального округа,  

начальник управления образования                                          Е.С. Лопатникова 

 


